
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»
ПРИКАЗот 08.04.2024г. № 43

г. Верхняя Салда.

О назначении ответственных должностных лиц за организацию
работы по обеспечению условий доступности для инвалидов и лиц с ОВЗ 
объекта и предоставляющих услуг.В соответствии с Приказ Минтруда России №527н от 30 июля 2015 г. «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи»приказываю:1. Утвердить на 2023-2024 уч.год. список должностных лиц, ответственных за организацию работы по обеспечению условий доступности объекта и предоставляемых услуг для инвалидов и лиц с ОВЗ.

(Приложение №1: «Список должностных лиц и функций по обеспечению 
доступности для инвалидов и лиц с ОВЗ объекта и предоставляемых услуг»),2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С.В. Патрушева
С приказов ознакомлены:

Пидоря Т.А.

ьякова Ж.В.

^Комельских И.П.

Полковенков Д.А.

Зорихин И.А,



Приложение № 1

к приказу от « I'O : 20 Ж. № /3

Список функций по обеспечению условий доступности для инвалидов и лиц с ОВЗ 

объекта и предоставляемых услуг ответственных лиц по своему направлению

на 2023-2024 учебный год.

№ 
п\п

ФИО Должность Функции

1 Комельских Ирина 
Павловна

Пидоря Татьяна
Александровна

Заместитель 
директора по 
УВР

Ответственные лица за учебную деятельность 
учеников с инвалидностью и лиц с ОВЗ с 1 по 
7 класс, составление индивидуального плана 
обучения, составление индивидуального 
маршрута обучения при необходимости.

2 Пидоря Татьяна 
Александровна

Заместитель 
директора по
УВР

Ответственное лицо за учебную деятельность 
учеников с инвалидностью и лиц с ОВЗ с 8 по 
11 класс, составление индивидуального плана 
обучения, составление индивидуального 
маршрута обучения при необходимости.

3 Полковенков Денис 
Александрович

Заместитель 
директора по
АХЧ

ответственный за материально-техническое 
обеспечение, подготовку помещений,
осуществление оценки уровня доступности 
объекта для инвалидов и лиц с ОВЗ, участие в 
составлении плана адаптации объекта 
предоставляемых услуг инвалидам и лицам с 
ОВЗ, разрабатывать проект графика 
переоснащения и закупки нового
оборудования, включая вспомогательные 
устройства.

4 Третьякова Жанна 
Владимировна

Заместитель 
директора по
ВР

Ответственное лицо за организацию 
инструктажей для сотрудников по
обеспечению доступности для инвалидов и лиц 
с ОВЗ объекта и предоставляемых услуг для 
всех категорий работников МБОУ СОШ № 3

5 Зорихин Игорь 
Леонидович

Учитель, 
советник 
директора

ответственный за ведение информации по 
доступной среде на сайте школы. Обеспечение 
на сайте школы быстрого доступа к 
информации по доступной среде, обновление 
информации по мере необходимости.

6 Радевич Светлана 
Юрьевна

Социальный 
педагог, 
педагог- 
психолог

ответственная за психологическое
сопровождение детей-инвалидов и лиц с ОВЗ. 
При необходимости проводить первичную 
психолого-педагогическую диагностику.
Консультации законных представителей.


